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گروه گردشگری - در این سالها 
که ایران تحت تحریم قرار دارد بسیاری 
از کارشناسان معتقدند که بهره بردن از 
پتانسیل صنعت گردشگری می تواند 
ایران را از بن بســت های اقتصادی که 
موانع تحریمی برای آن ایجاد کرده است 

نجات دهد.
حال شــاید ســوال این باشد که 
صنعت گردشــگری چگونه می تواند 
به اقتصاد یک کشــور که در موقعیت 

بحرانی اقتصادی قرار دارد کمک کند.
صنعت گردشــگری شامل تمام 
فعالیــت های مرتبط با ســفر و تفریح 
افراد به مناطق مختلف جهان اســت. 
ایــن صنعت شــامل اقامــت در هتل 
ها، رســتوران ها، تفریحات، خرید و 
خدمات گردشــگری مختلف است.

صنعت گردشگری می تواند به اقتصاد 
یک کشور کمک زیادی کند. با جذب 
گردشــگران، درآمد بسیار زیادی برای 
اقتصاد کشور تولید می شود. همچنین، 
این صنعت می تواند فرصت های شغلی 
بسیار زیادی را برای جوانان و بسیاری 
از افراد ایجاد کند.صنعت گردشــگری 
همچنین می تواند به توسعه فرهنگ و 
تاریخ یک کشــور کمک کند. با جذب 

گردشگران، فرهنگ و تاریخ کشور به 
دنبال آنها به دنیا معرفی می شــود و این 
باعث می شــود که جامعه بین المللی 
بهتر با کشور آشنا شود و حتی به سمت 
معامله و تجارت با آن کشــور افتاده و 

اینگونه اقتصاد کشور بهبود می یابد.
در کل، صنعت گردشــگری می 
تواند بــه اقتصاد، فرهنگ و تاریخ یک 
کشور کمک زیادی کند و باید به عنوان 

یکی از صنایع مهم در نظر گرفته شود.
ولی آیا صنعت گردشــگری در 
ایرانی یک صنعت پویا و نجاتگر است؟ 
مرتضی کیارسی-پژوهشگر اجتماعی 
در ایــن خصــوص گفــت:  عبارت 
صنعت گردشگری چندین سال است 

که جایگاهی در ادبیات اقتصادی ایران 
ندارد به دلیل آنکه در ســال های اخیر 
عرصه گردشگری ما از ۳ مولفه توسعه 
اقتصادی، توسعه اجتماعی و توسعه زیر 
ساختی محروم اســت لذا اطلاق واژه 
صنعت در پسوند گردشگری محلی از 

اعراب ندارد.
وی تاکید داشت : ما فقط میتوانیم 
مدعی شــویم بطور نســبی از برخی 
ظرفیت های اکو سیســتمی در حوزه 
گردشگری برخوردار هستیم که آن هم 
در معرض تهدیدی جدی است؛ در غیر 
این صورت در سایر موارد جایگاهی در 

انتهای صف هم نداریم.
وی از مهمترین دلایل شکســت 

اقتصــادی فعالان بخش خصوصی در 
این عرصه، عــدم اعتقاد به بهره مندی 
از نظرات مشاوران و متخصصین قبل 
از هرگونه ســرمایه گذاری و از سوی 
دیگر ژســت عالم بودن به همه امور از 
ســوی سرمایه گذاران است برشمرد و 
افزود: لذا همواره شــاهد زیان ده بودن 
بخش قابل ملاحظــه ای از پروژه های 
گردشگری بودیم.هر چند نمیتوان تاثیر 
عدم پایداری فضای سیاســی و امنیتی 
کشــور و اثر گذاری مستقیم آن بر این 

صنعت را نادیده گرفت.
تا گــردش ارزی در صنعت 
گردشگری ایران ایجاد نشود این 

صنعت کمک به اقتصاد نمی کند

این پژوهشــگر اجتماعی تاکید 
داشت : اساسا مادامی که گردش ارزی 
در این صنعــت رخ ندهد، صحبت از 
صنعت گردشــگری شــوخی است.

صنعت گردشــگری زمانــی مفهوم 
کاربــردی دارد و می توانیــم از آن به 

عنــوان یک صنعت درآمد زا و موثر در 
مثبت شدن تراز مالی کشور نام ببریم که 
ورودی های مسافر از حوزه بین الملل با 
خروجی های آن تناسبی منطقی داشته 
باشــد.به دلیل شرایط حاکمه بر جامعه 
ایران، در سالهای اخیر رکورد تاریخی 

در مبحث مهاجرت داشــتیم که منجر 
به خــروج میزان غیــر قابل تصوری 
ارز از کشــور شد. علاوه بر آن به دلیل 
عدم توجیه اقتصادی سفرهای داخلی 
و گرانی مولفه های ســفر در ایران و از 
سویی دیگر عدم دستیابی به امکانات با 

کیفیت و استاندارد، علی رغم گرانی ارز، 
مقاصد خارجی گزینه جدی برای اقشار 

توانمند است.
کیارســی افــزود : لــذا زمانی از 
صنعت گردشگری پویا میتوانیم سخن 
بگوییــم که توازن منطقی در حوزه بین 
الملل داشــته باشیم و دست کم بخشی 
از ارزهای خارج شده جبران یا در تراز 
مالی کشور صفر شــود که البته چنین 
چشم اندازی را با شرایط کنونی کشور 

قطعا نمیتوانیم تصور کنیم.
ایــن پژوهشــگر اجتماعی بیان 
داشــت : نکته ای که در راس همه این 
چالش مطرح اســت، نگاه حاکمیت به 
مقوله صنعت گردشــگری است.علی 
رغم آنکه در ســند ۱۴۰۴ گردشگری 
را در تــراز ۳ گزینه اول منابع درآمدی 
کشــور و قبل از صنعت نفت قرار داده 
بودند، اما هیج یک از مفاد این سند طی 
این سالها عملیاتی نشد.لذا میتوان اینطور 
جمع بندی کرد که متولی امر گردشگری 
که وزارت گردشگری است ضمن آنکه 
تــوان مقابله با جریانات مزاحم در این 
عرصه را ندارد، بخشی دیگر از حاکمیت 
به نوعی مشوق و حامی توریست زدایی 
از سطح کشــور به لحاظ دغدغه ها و 

دلواپسی های ایدئولوژیکی است.

گروه گردشــگری -زمانی که از 
سیاستگذاری برای سالمندان صحبت 
می   کنیم بخشی از آن به تامین اجتماعی 
و مسائل مرتبط با سلامت برمی   گردد. اما 
این قشر فراتر از درمان نیازهای دیگری 
هــم دارند که یکی از آنهــا با افزایش 
دوره فراغت،     ســفر است. بسیاری از 
کارمندان و سایر مشاغل در طول دوره 
کاری خــود فرصت انجام ســفرهای 
طولانی را به خاطــر کمبود مرخصی 
ندارند و انجام چنین فعالیت   هایی را به 
دوره بازنشستگی خود موکول کرده   اند. 
با این حال آیا اماکن گردشگری ما برای 
این قشر مناسب هستند؟ چه برنامه   هایی 
برای جمعیت بالای ســالمندان در دو 

دهه آینده باید داشته باشیم؟
مرکــز پژوهش   های مجلس طی 
گزارشــی به بررســی نتایج داده   کاوی 
آینده   نگر درباره سالمندی جمعیت در 
ایران، پرداخت. بر اســاس این گزارش 
تعداد افراد ســالمند کشور )۶۵ ساله و 
بالاتر( در ســال ۱۴۰۰ بــه حدود ۵/ ۵ 
میلیون رســید. این جمعیت در ســال 
۱۴۱۵ به ۱۰ میلیون نفر و در سال ۱۴۲۰ 

به بیش از ۱۳ میلیون نفر می   رسد.
پژوهش   های  مرکــز  گــزارش 
مجلــس می   افزاید با توجــه به اینکه 
برنامه   های توسعه اجتماعی، اقتصادی 

و فرهنگــی، به آینده   نگــری در مورد 
خصوصیات و اندازه جمعیت نیاز دارد، 
پیش   بینی در مورد اندازه و ساختار سنی 
جنســی، میزان رشد جمعیت، ترکیب 
و توزیــع و... در عصر حاضر به    عنوان 
عامل اصلی موفقیت جریان برنامه   ریزی 
توسعه شناخته شــده است. آشنایی از 
روند تغییرات جمعیتی در هر کشور، پایه 
و مبنای تدوین برنامه   ها و سیاست   های 
جمعیتی است. سطح جمعیت پیش   بینی 
شده، پایه تصمیم گیری   های مربوط به 
سرمایه گذاری در زمینه ایجاد مدارس، 
بیمارستان   ها، جاده   ها، تسهیلات رفاهی؛ 
مسکن، سطح فعالیت اقتصادی، عرضه 
و تقاضای کالا و تامین نیرو و... اســت. 
بنابرایــن پیش   بینی رونــد جمعیت از 
گذشته تاکنون و پیش   بینی تغییرات آن 

در آینده ضروری است.
براساس این گزارش فراهم شدن 
زمینه   های شــناخت روند ســالمندی 
جمعیــت ازآن   رو لازم اســت که این 
جمعیت به لحــاظ ویژگی   های خود، 
نیازهــا و توانایی   هایــی دارد که برای 
برخورداری از زندگی مناســب باید به 
آنها توجه شود و می توان گفت شناخت 
روند ســالمندی در حال و آینده کمک 
به تدوین سیاســت   های مناســب و 
مرتبط به آن می   کند. دو نکته مفقوده در 

بحث   های سالخوردگی ساختار سنی 
کشــور وجود دارد؛ یکی عدم توجه به 
تعداد سالمندان در حال حاضر و دیگری 
وضعیت کنونی افرادی است که در آینده 
قرار اســت اوج سالخوردگی کشور را 
تشــکیل دهند. در ایــن گزارش تاکید 
شده است که ســالخوردگی در ایران 
ســریع، چشمگیر و حتمی خواهد بود 
و از اهداف سیاست   گذاری، آماده شدن 

برای این وضعیت است.
ضرورت  مناسب   ســازی،     
گردشــگری ســالمندان و افراد 

دارای معلولیت
راهنمــای  گوهــری  مهــدی 
گردشــگری در گفت وگو بــا »دنیای 
اقتصــاد« می   گوید: اگر دو قشــر افراد 
دارای معلولیت و سالمندان را به عنوان 
دو جمعیت بزرگ متقاضی سفر در نظر 
بگیریــم، نیاز اســت برنامه   ریزی   های 
خود را از همین امروز داشــته باشــیم. 
متاسفانه بســیاری از سایت   ها و اماکن 
گردشگری ما مناسب   سازی شده نیست 
و گردشــگری که از ویلچر برای تردد 
استفاده می   کند،     امکان استفاده و ورود 

به بسیاری از آنها را ندارد.

او با این توضیح یکی از اقدامات 
فوری را مناسب سازی موزه ها و سایر 
اماکن گردشــگری می   دانــد و اضافه 
می   کند: معضل سرویس   های بهداشتی 
ما همچنان پررنگ است هر چند کمتر 
از آن صحبت می شود. ما در تورها گاهی 
ناچاریم سه ساعت در مسیر باشیم تا به 
محل مناسبی برسیم، این موضوع به ویژه 
برای سالمندان،    افراد دارای معلولیت و 
گردشگران خارجی مشکل بزرگ تری 
اســت و تبدیل به یکی از چالش   های 

گردشگری کشورمان شده است.
به گفته گوهری در ایران وســایل 
حمل ونقــل عمومی مناسب ســازی 
نشــده   اند. او می   گوید: اگر یک سالمند 
یا فرد دارای معلولیت بخواهد از قطار،     
اتوبوس یا هواپیما استفاده کند،     با دردسر 
زیادی مواجه می شود، زیرا در سیستم 
حمل ونقل ما به این گروه ها توجه نشده 
اســت. حتی در بحــث اقامت نیز ما با 
مشــکل مواجهیم، از این رو بسیاری از 
اقامتگا   ه   های بوم   گردی نیاز است برای 
افــرادی که توان بــالا رفتن از پله   های 
بلنــد و زیاد را ندارنــد موارد مرتبط با 

دسترس پذیری را لحاظ کنند.

اگر فرض بگیریم گردشگری سه 
ضلع اقامت،     حمل ونقل و غذا را دارد،     
دو بخش اول همان طور که گفته شــد 
با نقض   های زیاد برای خدمات رسانی 
به سالمندان مواجهند،     وضعیت ضلع 
ســوم یا غذا چطور است؟ به گفته این 
راهنمای گردشگری رستوران   ها معمولا 
تنوع غذایی ندارند و همه ســلیقه   ها را 
پوشش نمی   دهند. او می   افزاید: چنانچه 
یک نفــر گیاهخوار باشــد نمی تواند 
خدمات مناســبی دریافت کند. علاوه 
بر آن افراد ســالمند معمــولا ترجیح 
می   دهند از سبزیجات بیشتری استفاده 
کنند و غذایشان کم   نمک   تر و با چربی 
محدودتری باشد   ، مواردی که باز هم ما 

با مشکل درباره تهیه آنها مواجهیم.
گردشــگری افراد ســالمند تنها 
به توریسم شــهری محدود نمی شود، 
بسیاری از آنها می   خواهند در برنامه   های 
طبیعت گردی شرکت کنند. در این باره 
چه باید کــرد؟ گوهری می   گوید: باید 
مســیرهایی را برای این شیوه توریسم 
مناسب   سازی کنیم. البته طبیعت   گردی 
همــواره نیاز به توانایــی بدنی دارد با 
این حال می توان تورهای ســبک   تر یا 

کوه پیمایی   های سبک را برای این قشر 
برنامه ریــزی کنیم. عــلاوه بر آن لازم 
است کتاب   هایی از سوی متخصصان 
این حوزه نوشــته شــود که مسیرهای 
طبیعت   گردی ســالمندان یــا افراد با 
شرایط خاص در آنها آورده شده باشد.
تاسیس مراکز سفر و آرامش

ســهند عقدایی ؛ کارشناســان با 
اشــاره به اینکه در تورهایــی که افراد 
جوان حضور دارند شــلوغی و ســرو 
صدا زیاد اســت اضافه کرد: در مقابل 
در تورهای مرتبط با افراد ســالمند باید 
استراحت و آرامش لحاظ شود ضمن 
اینکه این گروه نیاز به توجه پزشــکی 
دارند.  عقدایی گفت: چنانچه یک فرد 
سالمند قرار باشد چند روز را در خارج 
از خانه و در تور باشد باید امکانات اولیه 
پزشکی مانند سنجش قند   ، فشار خون 
و... برایش مهیا شود چنانچه تجربه   های 
جهانی در این زمینه نیز چنین مواردی را 
نشان می دهد. در سایر کشورها ما شاهد 
حضــور برخی مراکز ســفر و آرامش 
برای سالمندان هستیم که تعریف کاملا 
متفاوتــی با خانه یا مراکــز نگهداری 

سالمندان دارند.

او از تاجیکستان به عنوان یکی از 
کشورهای پیشرو در این زمینه اشاره کرد 
و افزود: در تاجیکستان ما در کوهستان 
مجموعه   هایــی را داریم که یک فضای 
آرام و امــن را برای ســالمندان تدارک 
می   بینند و به آنها خدمات پزشکی اولیه 
می   دهند. در این مراکز یک گردشــگر 
ســالمند می تواند برای یک هفته   ، دو 
هفته یا یک ماه روزهای آرامی را سپری 
کند. این کارشناس گردشگری گفت: 
سالمندان برخلاف سایر گروه   های سنی 
زمان بیشتری برای سفر دارند و به ویژه 
مانند گروه سنی میانسال نیستند که باید 
زودتر سر کار خود برگردند. طبقه ای از 
سالمندان با توجه به سال ها کار و فعالیت 
دغدغه مالی هم ندارند و می   خواهند در 

جایی به آرامش برســند که این مراکز 
فضای بسیار مناسبی را برای آنها فراهم 

می کند.
گردشــگری  متزلزل  بازار 

داخلی در دو دهه آتی
گفته   هــای ایــن کارشناســان 
گردشــگری نشــان می دهد ایران اگر 
بخواهــد در یکی دو دهه آتی همچنان 
روی گردشگری داخلی خود حساب 
کند،    چاره ای جز مناسب   سازی اماکن 
توریســتی و در نظــر گرفتن نیازهای 
گروه خاص سالمندان ندارد. در غیر این 
صورت بخش بزرگی از جامعه از بازار 
ســفر حذف خواهند شد و این حوزه 
 از توریســم با چالش جــدی مواجه 

می شود.

کیارسی پژوهشگر اجتماعی؛

گردشگری جزو 3 گزینه اول درآمدی 
کشور اما مورد بی توجهی حاکمیتی است

یک پژوهشگر اجتماعی تاکید داشت :عبارت صنعت گردشگری چندین سال است که جایگاهی در ادبیات 
اقتصادی ایران ندارد به دلیل آنکه در سال های اخیر عرصه گردشگری ما از ۳ مولفه توسعه اقتصادی، توسعه اجتماعی و 

توسعه زیر ساختی محروم است لذا اطلاق واژه صنعت در پسوند گردشگری محلی از اعراب ندارد.

زمانی از صنعت گردشگری پویا میتوانیم سخن بگوییم که توازن منطقی در حوزه بین الملل 
داشــته باشــیم و دست کم بخشی از ارزهای خارج شــده جبران یا در تراز مالی کشور صفر 
شــود که البته چنین چشم اندازی را با شرایط کنونی کشــور قطعا نمیتوانیم تصور کنیم.

گردشگری

خاطـره مکینیـان

ثبت جهانی »هگمتانه« شدنی است

تولید علم کاربردی با رجوع متقابل پژوهشگران و متخصصان گردشگری

گــروه گردشــگری -ارزیاب 
یونسکو پس از سفر به همدان و بررسی 
هگمتانــه، در دیدار بــا معاون میراث 
فرهنگی، نظــرات اولیه خود را درباره 
شرایط پرونده »منظر تاریخی هگمتانه 

و همدان« برای ثبت جهانی بیان کرد.
»غسان شمالی«، ارزیاب یونسکو 
که برای ارزیابی پرونده »منظر تاریخی 
هگمتانه و مرکز تاریخی همدان« به ایران 
سفر کرده اســت، پس از بازدید از این 
محوطه تاریخی و بررسی شاخص های 
آن، با علــی دارابــی ـ قائم مقام وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و معاون میراث فرهنگی ـ دیدار 
کرد.دارابی نخســت با اشاره به ملیت 
لبنانی ارزیاب یونسکو بیان کرد: ایران 
و لبنان، تاریخ دوســتی و تمدن کهنی 
با یکدیگــر دارند. لبنان ســرزمینی با 
تنوع فرهنگی و همزیستی ادیان است 
و در ســال های بعد از پیروزی انقلاب 

اسلامی، رشــته دوستی و مودت لبنان 
و ایران مســتحکم تر شده است.معاون 
میراث فرهنگی ادامه داد:  همدان نشانه 
تاریخی ما از دوران مادهاست، اهمیت 
ثبت جهانــی همدان و هگمتانه به این 
دلیل اســت که ادوار تاریخی مختلف 
کشور ما را روایت می کند.او همچنین 
گفت: اگرچــه آرامگاه حکیم و طبیب 
بزرگ ایران، بوعلی ســینا در همدان و 
هگمتانه قرار دارد، اما این شهر نمادی از 
تنوع فرهنگی و همزیستی مسالمت آمیز 
ادیان است.دارابی بیان کرد: چشم انتظار 
ثبت جهانی هگمتانه هســتیم و مردم 
ایران قدردان افرادی هســتند که حافظ 
فرهنگ و تمدن شــان باشند.قائم مقام 
وزیر میراث فرهنگی،   گردشــگری و 
صنایع دستی با اشاره به بخشی از سرود 
ملی لبنان که یادآور اهمیت میهن، شکوه 
آن و قداست پرچمش است، گفت: ما 
هم در ایران برای اعتلای اســلام، ایران 
و حفاظت از میــراث  فرهنگی تلاش 
می کنیم که تشکیل انجمن های میراث  

فرهنگی در تمام سطوح، انجمن خیران 
میراث  فرهنگی و برگزاری جشــنواره 
چندرسانه ای میراث فرهنگی از جمله 
آن هاست.از راست: غسان شمالی، علی 
داربی، مصطفی پورعلی )مدیرکل ثبت 
آثار که یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ تغییر 
کرد( شــمالی، ارزیاب یونسکو نیز از 
ســفر به ایران ابراز خوشحالی کرد و با 
قدردانی از مهمان نوازی ایرانی ها، گفت: 
در چند روزی که در همدان بودم، گروه 
پاسخگویی همراه من بود و با توجه به 
اینکه هگمتانه عرصه بزرگی دارد، آثار 
زیــادی دیدم و اطلاعات خوبی درباره 
پرونده به من ارائه شــد.او ادامه داد: من 

قبل از سفرم به همدان، پرونده را مطالعه 
کــرده ام و معتقدم ظرفیت زیادی برای 
ثبت جهانی دارد و بر اساس مشاهده ای 
که داشتم، ثبت جهانی آن شدنی است.

ارزیاب یونســکو اظهار کرد: یکی از 
موارد مهم این پرونده، انسان محور بودن 
آن اســت، مثلا در بازار دیدم که مردم، 
سنت های قدیم خود را حفظ کرده اند 
و زندگی در جریان اســت. همچنین 
یکی از موارد مهم این بود که نمایندگان 
اصناف، بازار و نماینده سمن ها راضی 
بودند و هماهنگی خوبی با سازمان های 
دولتی به شــکل روزانه دارند که مهم 

است.

گروه گردشــگری -  علی اصغر شــالبافیان در نشست مشترک با مصطفی 
ده پهلوان رئیس پژوهشگاه وزارت میراث فرهنگی که با حضور اعضای پژوهشکده 
گردشگری و مدیران کل گردشگری در محل سالن خلیج فارس معاونت گردشگری 
برگزار شــد، گفت: ضمن اســتقبال از هرگونه حمایت از حوزه پژوهش به منظور 
همجوشــی بیشــتر با حوزه گردشــگری آمادگی این را داریم که زمینه مراجعه و 
حضور بیشــتر همکاران پژوهشگاه را در محل معاونت گردشگری فراهم آوریم و 
با تشــکیل کمیته اجرایی مشترک پروژه های در دست اقدام را برای ورود کاربردی 
به عرصه عملیات آماده کنیم. او با بیان اینکه از این پس هر گونه تصمیم اجرایی و 
سیاست گذاری در موضوعات مختلف معاونت گردشگری پس از ارائه نظر نهایی 
از سوی پژوهشگاه اعلام خواهد شد، افزود: اگرچه پیش از این در اغلب پروژه ها، 
تهیه دستورالعمل ها، ضوابط و رویدادهای مختلف همکاری مستمری با پژوهشگاه 
وجود داشته است اما به دلیل تنوع دانش و تخصص کارشناسان و پژوهشگران این 

حوزه زمینه همکاری عمیق تری ترسیم خواهد شد. 
معاون گردشگری با تاکید بر اینکه تدبیر در همسویی با شعار امسال سازمان 
جهانی گردشگری با عنوان گردشگری و سرمایه گذاری سبز می تواند پروژه پیشران 
همکاری و تعامل با پژوهشگاه باشد، تاکید کرد: با پیوند موضوع پژوهش به هر یک 
از بخش های تخصصی معاونت گردشگری از جمله توجه جدی به موضوع آموزش، 
برپایی کارگاه های آموزشــی، انتشــار کتاب های تخصصی گردشگری، مدیریت 
بازاریابــی مقاصد، تولید محصول، انجام پژوهش هــای ناظر در تحلیل بازخورد 
نظرات گردشــگران، هدایت سرمایه گذاری ها و غیره می تواند منتج به اطمینان در 
اجرا و نتیجه قابل دفاع شود.شالبافیان همچنین با اشاره به اینکه یکی از ظرفیت های 
برجســته پژوهشگاه یاری رساندن به توسعه محصولات گردشگری است، افزود: 

از آنجایی که جاذبه های مکان محور توانایی محدودی در جذب گردشــگر دارند، 
از این رو استفاده از ظرفیت رویدادها و همینطور میراث ناملموس می تواند منطبق 
با دانش و پژوهش علمی به محصولات جدید گردشــگری بدل شود.او در ادامه با 
تاکید بر تمرکز جدی بر گردشگری تخصصی یادآور شد: با توجه به اینکه ساختار 
پژوهش باید تقویت و حمایت شــود، تشــریح کرد این شاکله دارای مراحل تولید 
و بازاریابی اســت و لازمه پیشــبرد آن مراجعه دو بخش تخصصی و پژوهشگاه به 
یکدیگر در پی اتصال و هماهنگی بیشتر است. مصطفی ده پهلوان رئیس پژوهشگاه 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز گفت: با توجه به تنوع گسترده 
حوزه گردشگری نیاز است همراه مردم و گردشگران باشیم و با همسویی دو حوزه 
پژوهش و گردشگری منطبق با نیازهای تخصصی این حوزه پیش رویم.همجوشی 
میان دو حوزه پژوهش و گردشگری باید به گونه ای باشد که همدیگر را یکی بدانیم 
و محل رجوع هم باشــیم. مسائل پژوهشی ما باید مسائل جامعه و کشور باشد و با 
تشکیل کمیته مشترک می توانیم زمینه های همکاری را احصا کنیم.بنا به گفته ده پهلوان 
پژوهشگاه خرد است و باید جلوتر از حوزه گردشگری حرکت کند. وضعیت حال را 
تحلیل و آینده نگری جامعی داشته باشد تا بتواند مسیرهای تعالی صنعت گردشگری 
در پی همکاری دو ســویه و مشترک را محقق سازد. حرکت به سوی آینده پژوهی، 
بررسی و آسیب شناسی ارتباط میان دو حوزه گردشگری و پژوهش، انطباق دوسویه 
با نیازهای وزارتخانه، بررسی فرصت های مطالعاتی، تقویت توانمندی و تسهیلگری 
بخش پژوهش، حرکت منطبق با اولویت ها، استفاده کامل از توان پژوهشگاه و نیز 
جلوگیری از فعالیت جزیره ای در وزارت از جمله ســایر مباحث مطرح شــده از 
ســوی رئیس و اعضای حاضر از پژوهشگاه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی بوده است.

توریست   های دهه آینده را دریابیم ...

سه شنبه 7 شهریور 1402، 12 صفر 1445 ،29 آگوست2023، شماره 4285، صفحه

نادیـــا تــرخـان

شــهرداری بندرلنگه در نظر دارد به اســتناد مجوز به  شماره 
125341/ش مورخ 1402/04/21شــورای محترم اســامی شهر 
بندرلنگه ســاختمان کشتارگاه دام واقع در میدان شهداء ، انتهای 
خیابان استاندارد به مساحت حدود 220 مترمربع با اسکلت فلزی و 
دیوارهای بلوکی و سقف طاق ضربی )تیر آهن ( بصورت قرارداد 
اجاره یکساله با قیمت کارشناسی پایه ماهیانه 50/000/000  ریال 
) پنجاه میلیون ریال (  به اشخاص واجد الشرایط واگذار نماید لذا 
کلیه متقاضیان می توانند از روز ســه شنبه مورخ  1402/05/31 
لغایت روز ســه شــنبه مورخ  1402/06/07  تا ســاعت 19:00 
جهت دریافت اســناد ومدارک شرکت در مزایده و کسب اطاعات 
 بیشتر به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعــه و حداکثــر تــا روز شــنبه 
مــورخ1402/06/18 مدارک را تکمیل نموده و پیشــنهاد خود را 

تســلیم و رســید دریافت نمایند. زمان بازگشــایی پاکات روز 
یکشنبه مورخ 1402/06/19 ساعت  10:00می باشد .

سایر شرایط:
1-پرداخت  مبلغ ســپرده شــرکت در مزایــده ) 30/000/000 
ریــال ( به صورت واریز نقدی به شــماره شــبای بانک شــهر  
IR180610000000100794811793  و یــا ضمانتنامــه معتبر 

بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد.
2-برندگان اول دوم وسوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد 
نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
3-بــه پیشــنهادات مخدوش ، مبهم ، مشــروط ، فاقد ســپرده 
وپیشنهاداتی که پس از موعد مقرر  رسیده باشد ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
4-شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

   آگهی تجدید  مزایده     نوبت دوم

شناسه :1551521شهرداری بندرلنگه


